
ILMARISEN VUOSI
2019

Ilmarisen ja Eteran fuusio vaikuttaa eri vuosien lukujen vertailtavuuteen. Materiaalissa on 

vertailulukuina käytetty pelkän Ilmarisen lukuja, ellei erikseen ole toisin mainittu.



• Päivitimme strategian ja uudistimme organisaatiota

• Integraatiotyöt etenivät suunnitellusti ja tavoitteet saavutetaan

• Otimme onnistuneesti käyttöön tulorekisterin

• Vakuutusmyynnissä vuosi oli yksi parhaista

• Eläkekäsittelyajat lyhenivät merkittävästi ja asiakaskokemus 
parani

• Työkyvyttömyyseläkkeiden kasvu jatkui, mielenterveyssyyt 
nousivat suurimmaksi aiheuttajaksi

• Hoitokulut laskivat, kustannustehokkuus parani ja 
hoitokustannustulos nousi 55 (30) miljoonaan euroon

• Sijoitustuotot 11,8 %, sijoitusvarat nousivat yli 50 miljardiin 
euroon ja vakavaraisuus vahvistui

• Asiakashyvitykset kasvoivat ennätystasolle 164 (120) 
miljoonaan euroon 

• Henkilöstön vire oli erinomaisella tasolla (4,0 / 5,0)2

VUOSI 2019: TOIMINTAA UUDISTETTIIN,  
TULOKSET ERINOMAISIA
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VASTUUVELKA

Työkyvyttömyys-

riskin hallintaosa 

6,1 milj. €

*) Pitkän aikavälin (1997-2019) nimellistuotto 5,8 % pa. ja vastaavan aikavälin reaalituotto 4,3% pa.



AVAINLUKUJA TAMMI–JOULUKUU 2019
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Vakuutusmaksutulo 5,8 mrd €

Vakavaraisuusaste 126,6 %

Sijoitustuotto 11,8 %

Maksetut eläkkeet 6,1mrd €

Hoitokulusuhde 70,5 %

Sijoitusvarallisuus 50,5 mrd €

Hoitokustannustulos 54,5 milj. €

Siirto asiakashyvityksiin 164 milj. €

Vertailulukuna on ilmoitettu Ilmarisen vuoden 2018 vastaava luku.

(5,7 mrd. €)(5,4 mrd. €)

(83,2 %)(29,9 milj. €)

(46,0 mrd. €)(-1,4 %)

(120 milj. €)
(123,7 %)



SIJOITUSTOIMINNAN TULOS NOSTI KOKONAISTULOKSEN 
YLI 2 MILJARDIIN EUROON
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1) Vuonna 2015 muu tulos sisältyy sijoitustoiminnan tulokseen.

Kokonaistulos, milj.€ Tuloksen synty, milj.€

M€ 2015 2016 2017 2018 2019

Vakuutusliikkeen tulos 32 -36 13 -40 -50

Sijoitustoiminnan tulos käyvin arvoin 407 411 1 039 -1 592 2 063

+ Sijoitustoiminnan nettotuotto käyvin arvoin 2 071 1 743 2 693 -642 5 375

-  Vastuuvelan tuottovaatimus -1 664 -1 333 -1 655 -950 -3 313

Hoitokustannustulos 35 36 25 30 55

Muu tulos 1) - -6 1 22 -27

Kokonaistulos 474 405 1 078 -1 581 2 039
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Hoitokustannustulos, hoitokulusuhde ja kokonaisliikekulut 2015–2019
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Vuosien 2017–2019 hoitokulusuhde ei ole vertailukelpoinen aikaisempien vuosien kanssa hoitokustannusosaan tehtyjen tariffimuutosten takia. Vuodet 2015–2017 

eivät sisällä Eteran lukuja. Vuoden 2018 kuluihin sisältyi fuusiosta johtuvia alaskirjauksia  yhteensä 15,3 milj. €. 

LIIKEKULUT LASKIVAT 19 MILJOONAA EUROA, 
HOITOKULUSUHDE PARANI 70 PROSENTTIIN JA 
HOITOKUSTANNUSTULOS NOUSI 55 MILJOONAAN EUROON

HOITOKUSTANNUSTULOS JA HOITOKULUSUHDE 2015 2016 2017 2018 2019

Maksun hoitokustannusosat ja muut vastaavat tuotot 144,5 143,7 134,3 178,7 184,7

Hoitokustannustuotoilla katettavat liikekulut 109,1 107,6 108,9 148,8 130,2

Hoitokustannustulos 35,4 36,1 25,4 29,9 54,5

Hoitokulusuhde, % 75,5 74,9 81,1 83,2 70,5

Kokonaisliikekulut 150,7 147,2 150,3 194,6 175,2

0,0

10,0

20,0

30,0

40,0

50,0

60,0

70,0

80,0

90,0

0,0

10,0

20,0

30,0

40,0

50,0

60,0

2015 2016 2017 2018 2019

H
o

it
o

k
u
lu

s
u
h
d

e
, 
%

H
o

it
o

k
u
s
ta

n
n
u
s
tu

lo
s
, 
m

ilj
. 

€

Hoitokustannustulos Hoitokulusuhde, %



VAHVA VAKAVARAISUUS JA PARANTUNUT 
KUSTANNUSTEHOKKUUS NOSTIVAT ASIAKASHYVITYKSET 
ENNÄTYSTASOLLE 164 MILJOONAAN EUROON

Asiakashyvitykset milj. euroa ja suhteessa palkkasummaan
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2015 2016 2017 2018 2019

Vakavaraisuuspääoma, M€ 8 244 8 460 9 421 8 918 10 792

Hoitokustannustulos, M€ 35 36 25 30 55

Siirto asiakashyvityksiin, M€ 98 102 120 120 164

Asiakashyvityksiin siirretään 1% vakavaraisuuspääomasta ja hoitokustannustulos kokonaisuudessaan. 



ILMARISEN MARKKINAOSUUS NOUSI YLI 37 
PROSENTTIIN

Markkinaosuus % kokonaismaksutulosta
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NETTOASIAKASHANKINTA OLI 204 MILJ. €

Nettoasiakashankinta, maksutuloa
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*) Vuosi 2018 sisältää OP-eläkekassan siirron 121 milj. € 

0

50

100

150

200

250

300

20192018201720162015

milj. €



SIIRTOLIIKKEEN NETTOTULOS PARANI 15 MILJ. 
EUROON
TyEL-siirtoliike, maksutuloa (milj. €)
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YEL-siirtoliike, maksutuloa (milj. €)

20192018201720162015

TyEL, maksutulo,lähtevät milj. € -247-237-224-189-156

TyEL, maksutulo,tulevat milj. € 261233219151114

TyEL, maksutulo,netto milj. € 14-5-5-37-42
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MAKSUTULO 5,8 MRD €, MAKSETUT ELÄKKEET 
0,3 MRD € MAKSUTULOA SUUREMMAT

Maksutulo ja maksetut eläkkeet
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ELÄKKEENSAAJIA LÄHES 460 OOO JA 
MAKSETUT ELÄKKEET  6,1 MRD €

Eläkkeensaajien lkm
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Maksetut eläkkeet, milj.€
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UUSIA ELÄKEPÄÄTÖKSIÄ ANNETTIIN YLI 36 000, 
TYÖKYVYTTÖMYYSELÄKKEIDEN MÄÄRÄ KASVUSSA

Uusien eläkepäätösten määrä
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2019 2018 Muutos-%

Uudet eläkepäätökset

Vanhuuseläkkeet 13 972 13 396 4

Osittain varhennetut vanhuuseläkkeet 3 338 2 687 24

Työkyvyttömyyseläkkeet 9 525 8 446 13

Työuraeläkkeet 19 16 19

Perhe-eläkkeet 4 875 4 809 1

Kuntoutusoikeuspäätökset 4 583 4 522 1

Uudet eläkepäätökset yhteensä 36 312 33 876 7

Kaikki eläkepäätökset yhteensä 68 397 55 973 22



ASIAKKAAT SAIVAT ELÄKEPÄÄTÖKSET ENTISTÄ 
NOPEAMMIN

Eläkehakemusten käsittelyajat 
2015-2019  
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TYÖKYVYTTÖMYYSELÄKKEELLE SIIRTYNEIDEN 
MÄÄRÄ JATKOI KASVUA

Työkyvyttömyyseläkkeiden ja kuntoutustukien kehitys
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TYÖKYVYTTÖMYYSELÄKKEIDEN KASVU JATKUI:
HAKEMUSTEN MÄÄRÄ KASVOI 7 %, MIELENTERVEYDEN 
HÄIRIÖT NOUSIVAT YLEISIMMÄKSI SYYKSI

Maksetut työkyvyttömyyseläkkeet, M€

ENITEN KASVOIVAT 
MIELENTERVEYSSYISTÄ 

MYÖNNETYT 
TYÖKYVYTTÖMYYS-
ELÄKKEET, JOISSA 

NOUSUA 
EDELLISVUODESTA OLI 
NOIN 20 PROSENTTIA. 
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Työkykyhankkeiden teemat ja -palvelujen asiakastyytyväisyys

TYÖKYKYHANKKEITA TOTEUTETTIIN YLI 3 000, 
ASIAKASKOKEMUS HYVÄLLÄ TASOLLA

Työkykypalvelujen 

NPS 72Työkyvyn 
tukeminen

53 %

Esimiestyön 
kehittäminen

34 %

Työyhteisöjen 
toiminta

13 %



ILMARISEN TYÖKYKYHANKKEET KATTOIVAT 34 % 
VAKUUTETUISTA

2018
3 200 hanketta 
(5,7 M€)

176 000 henkilöä

Asiakkaiden kokema hyöty:  4,3 
(asteikolla 1–5)

Asiakkaiden kokema hyöty: 4,6 
(asteikolla 1–5)

2019
3 000 hanketta 
(5,1 M€)

235 000 henkilöä



HENKILÖTYÖVUOSIEN MÄÄRÄ LASKI JA OLI 
VUODEN LOPUSSA 610

Henkilötyövuodet
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• Henkilöstön määrä pieneni vuoden aikana ja 
työsuhteessa oli yhteensä 644.

• Henkilöstö oli tiiviisti mukana strategian laatimisessa ja 
toteuttamisessa. Osana strategian toimeenpanoa 
aloitimme yhteisen toimintakulttuurin vahvistamisen. 
Henkilöstö nimesi muutosmatkan nimeksi Ilmaveivi. 

• Osana uutta organisoitumista myös sisäiset muutot: 
sujuvampaa arkea, parempaa tiedonkulkua ja lisää 
yhteistyötä organisaation sisällä.

• Organisaation muutoksista ja yhteistoimintaneuvotteluista 
huolimatta henkilöstön vire pysyi erinomaisena: 4,0 (1–5). 
Työntekijöiden suositteluaste Ilmarisesta työnantajana 
(eNPS) oli vuoden lopussa 23 (-100–100).
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ILMARISESSA TEHDÄÄN 
MERKITYKSELLISTÄ TYÖTÄ



Tammi−joulukuu 2019 (2018)

• Sijoitustuotto 11,8% (-1,4%)

– Osakesijoitusten tuotto 20,8% (-3,6 %)

– Korkosijoitusten tuotto 4,7 % (0,0%)

– Kiinteistösijoitusten tuotto 8,4% (6,0 %)

• Pitkän aikavälin tuotto* hyvällä tasolla

– Nimellistuotto 5,8 %

– Reaalituotto 4,3 %
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SIJOITUSTUOTTO 11,8% - KAIKKI 
PÄÄOMAISUUSLUOKAT TUOTTIVAT 
HYVIN

* Pitkän aikavälin tuotot on laskettu vuosilta 1997-2019



NELJÄNNEN VUOSINELJÄNNEKSEN TUOTTO 3,4% 
OSAKEKURSSIEN VAHVAN KEHITYKSEN JOHDOSTA

Sijoitustuotot neljännesvuosittain
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SIJOITUSTUOTTO OLI ILMARISELLA 
VUOSIKYMMENEN PARAS

Sijoitusten tuotto 1997–2019 ja sijoitusjakauma 31.12.2019 
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Sijoitusten keskimääräinen nimellistuotto 10 vuodelta 5,8 % ja reaalituotto 4,4 %.
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SIJOITUSTEN ARVO NOUSI 50,5 MRD. EUROON

Sijoitusten arvo, milj.€
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SIJOITUSJAKAUMASSA OSAKESIJOITUSTEN 
PAINO ON KASVANUT 47 PROSENTTIIN

Sijoitusten riskijakauma 
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LISTATUISTA OSAKESIJOITUKSISTA 28% 
SUOMESSA

Noteeratut osakkeet (18,5 mrd.€) alueittain
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SUURIMMAT KOTIMAISET LISTATUT 
OSAKEOMISTUKSET
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Milj.e 31.12.2019 31.12.2018 Prosentteina 31.12.2019 31.12.2018


Kojamo Oyj 455 264  Nurminen Logistics Oyj 19,68 19,84


Nordea Bank Abp 282 190 Digia Oyj 14,59 14,59


Kesko Oyj 276 96  Kojamo Oyj 11,34 13,09


Sampo Oyj 269 155  Talenom Oyj 11,30 17,19



UPM-Kymmene Oyj 269 200  QT Group Oyj 10,18 10,14


Neste Oyj 264 274 Panostaja Oyj 8,11 8,11


Fortum Oyj 259 170 Martela Oyj 8,07 8,07


Kone Oyj 257 188  Glaston Oyj 7,31 7,15


Stora Enso Oyj 257 216 Citycon Oyj 7,13 7,13


Nokia Oyj 251 184  Capman Oyj 6,81 7,11



JOUKKOVELKAKIRJALAINOISTA 52 
PROSENTILLA HYVÄ LUOTTOLUOKITUS

28

Korkosijoitukset (17,0 mrd.€) sijoituslajeittain Joukkovelkakirjalainat (13,7 mrd.€1) ) luottoluokittain

1) Ei sisällä johdannaisten markkina-arvoa tai listaamattomia sijoituksia.
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KIINTEISTÖISTÄ 74 % SUOMESSA
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Kiinteistösijoitukset (6,4 mrd.€) kiinteistötyypeittäin Kiinteistösijoitukset (6,4mrd.€) alueittain
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ILMARISEN SIJOITUKSET SUOMEEN 
YLI 12 MILJARDIA EUROA
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Listatut 5,2 mrd e Suomessa 4,4 mrd e

Listaamattomat 1,1 mrd e

yrityksille 0,8 mrd e 1,0 mrd e

Osakesijoitukset suomalaisiin

 yrityksiin Kiinteistösijoitukset 

Lainat suomalaisille Joukkovelkakirjalainat



PITKÄN AIKAVÄLIN KESKIMÄÄRÄINEN 
NIMELLISTUOTTO 5,8 % JA REAALITUOTTO 4,3 %

Sijoitustoiminnan nettotuotto käyvin arvoin
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PITKÄN AIKAVÄLIN REAALITUOTON KEHITYS 
HYVÄLLÄ URALLA

Sijoitusten kumulatiivinen nettotuotto 1997-2019
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ERI MARKKINOIDEN KESKITUOTTOJA
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%
Ilmarinen

Suomalaiset 

osakkeet 1)

Eurooppalaiset 

osakkeet 2)

Euro 

valtionlainat 3)

Euro 

yrityslainat 4)

Q4/2019 3,4 4,5 6,1 -3,0 -0,5

2019 11,8 20,4 26,8 6,7 6,3

2018 -1,4 -3,9 -10,8 1,0 -1,3

Keskituotto 5 vuodelta 5,6 11,1 6,9 2,5 2,2

Keskituotto 10 vuodelta 5,8 10,7 8,1 4,3 4,1

Keskituotto 20 vuodelta 4,8 6,2 3,2 4,8 4,6

Keskituotto vuodesta 1997 5,8 9,9 6,7 4,9 4,6

Reaalikeskituotto 5 vuodelta 4,9 10,4 6,2 1,8 1,6

Reaalikeskituotto 10 vuodelta 4,4 9,3 6,6 2,9 2,7

Reaalikeskituotto 20 vuodelta 3,3 4,6 1,6 3,3 3,1

Reaalikeskituotto vuodesta 1997 4,3 8,2 5,1 3,3 3,1

1) Finland, OMX Helsinki Cap Index GI, Total Return, Close

2) Europe, STOXX, 600 Index, Total Return, Close

3) IBOXX Euro Sovereign Overall Total Return Index

4) IBOXX Euro Corporates Overall Total Return Index (investment grade)



VUODEN 2019 SIJOITUSTUOTTO 11,8 %
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2019 2019 2019

Perusjakauma

milj. e  %

Riskijakauma

milj. e  %

Tuotto

% Volatiliteetti

Korkosijoitukset 17 014,6 33,7 12 917,1 25,6 4,7

Lainasaamiset                                                                                                                                            1 096,5 2,2 1 096,5 2,2 2,5

Joukkovelkakirjalainat 14 998,9 29,7 9 070,5 18,0 5,0 2,3

Julkisyhteisöjen joukkovelkakirjalainat 6 208,8 12,3 5 353,6 10,6 7,9

Muiden yhteisöjen joukkovelkakirjalainat 8 790,2 17,4 3 716,8 7,4 3,6

Muut rahoitusmarkkinavälineet ja talletukset

(ml. sijoituksiin kohdistuvat saamiset ja velat)
919,1 1,8 2 750,2 5,4 2,6

Osakesijoitukset 23 736,1 47,0 23 765,0 47,0 20,8

Noteeratut osakkeet 18 485,3 36,6 18 514,3 36,6 22,5 11,4

Pääomasijoitukset 4 305,6 8,5 4 305,6 8,5 15,6

Noteeraamattomat osakesijoitukset 945,2 1,9 945,2 1,9 13,2

Kiinteistösijoitukset 6 385,7 12,6 6 403,4 12,7 8,4

Suorat kiinteistösijoitukset 5 777,5 11,4 5 778,5 11,4 8,8

Kiinteistösijoitusrahastot ja yhteissijoitukset 608,2 1,2 624,9 1,2 4,4

Muut sijoitukset 3 391,3 6,7 4 906,7 9,7 -2,1

Hedge-rahastosijoitukset 2 481,9 4,9 2 481,9 4,9 5,3 3,6

Hyödykesijoitukset 20,4 0,0 33,4 0,1

Muut sijoitukset  889,1 1,8 2 391,4 4,7 -19,6

Sijoitukset yhteensä 50 527,8 100,0 47 992,2 95,0 11,8

Johdannaisten vaikutus 2 535,6 5,0

Sijoitukset käyvin arvoin yhteensä 50 527,8 50 527,8 100,0

Joukkovelkakirjalainojen modifioitu duraatio on 1,7 vuotta.

Avoin valuuttapositio on 23,4 % sijoitusten markkina-arvosta.

Kokonaistuottoprosentti sisältää sijoituslajeille kohdistamattomat tuotot, kulut ja liikekulut.

4,1



• Pitkäjänteistä pitkäikäisen rakentamisen kehittämistä: Vuoden 
rakennuttaja 2019 –palkinto RAKLI ry:ltä. 

• Ilmarisen vastuullisen sijoittamisen toimet kansainvälisesti 
erinomaisia: sijoittajayhteistyö PRI (Principles of Responsible
Investment) arvioi erityisen hyviksi vastuullisen sijoittamisen 
strategian ja suorat osakesijoitukset. 

• Passiivisissa sijoituksissa merkittävä siirtymä ESG-asiat 
huomioiviin rahastoihin: Ilmarinen myötävaikutti USA:n historian 
suurimman ETF-listautumisen syntyyn sijoittaessaan 
vastuullisuusindeksiä seuraavaan rahastoon. Vastaava siirtymä 
myös Euroopassa ja Japanissa.

• Tavoite: hiilineutraali sijoitussalkku vuoden 2035 loppuun 
mennessä – tähtäimessä todelliset päästövähennykset.

• Oman laajan ESG-analyysin datatyökalu otettiin käyttöön.
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VASTUULLISELLE SIJOITTAMISELLE 
TUNNUSTUSTA

Aurinkovoimala Ilmarisen

pääkonttorin katolla



VAKAVARAISUUSASTE VAHVISTUI 126,6 PROSENTTIIN 
HYVIEN OSAKETUOTTOJEN JOHDOSTA
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Vakavaraisuusasema oli 1,6 (1,6).
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• Maailmantalouden odotetaan kasvavan hieman edellisvuotta 
nopeammin. Kauppasota USA:n ja Kiinan välillä sekä 
koronavirusepidemiaan liittyvät huolet lisäävät epävarmuutta.

• Suomessa talouden uskotaan yhä kasvavan, mutta edellisvuotta 
hitaammin. Palkkasumman positiivinen kehitys jatkuu, vaikka 
työllisyysasteen positiivinen kehitys tasaantuu.

• Pitkään jatkunut korkotason lasku on ohjannut ja ohjaa 
jatkossakin sijoittajien rahaa kohti heikomman likviditeetin 
omaisuusluokkia, mikä nostaa arvostustasoja ja laskee samalla 
keskipitkän- ja pitkän aikavälin tuotto-odotuksia.

• Keskeiset Ilmarisen toimintaan ja työeläkejärjestelmään 
vaikuttavat riskit liittyvät työllisyyden ja palkkasumman 
kehitykseen, kasvuun kääntyneeseen työkyvyttömyyteen, 
sijoitusmarkkinoiden epävarmuuteen sekä väestörakenteen 
kehitykseen ja syntyvyyteen, joka on viime vuosina ollut 

poikkeuksellisen alhainen. 

TULEVAISUUDEN NÄKYMÄT



KIITOS!



LIITTEET



AVAINLUVUT
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2019 2018 2017 2016 2015

Vakuutusmaksut, milj.e 5 758,3 5 409,9 4 311,6 4 301,8 4 268,7

Maksetut eläkkeet, milj.e 6 077,8 5 698,4 4 721,8 4 594,1 4 441,6

Hoitokustannustulolla katetut liikekulut, milj. e 130,2 148,8 108,9 107,6 109,1

Hoitokulusuhde, % 1) 70,5 83,2 81,1 74,9 75,5

Vastuuvelka, milj.e 42 150,1 40 625,7 33 390,9 31 458,7 30 630,2

Vakavaraisuuspääoma, milj.e 2) 10 791,8 8 917,7 9 420,7 8 460,0 8 244,2

suhteessa vakavaraisuusrajaan 1,6 1,6 1,8 2,0 2,0

Eläkevarat, milj.e 3) 51 342,1 46 473,8 39 576,4 37 422,9 36 098,7

% vastuuvelasta 3) 126,6 123,7 131,2 129,2 129,6

Sijoitukset käyvin arvoin, milj.e 50 527,8 46 024,0 39 355,1 37 214,4 35 841,0

Sijoitustoiminnan nettotuotto, milj.e 5 375,4 -641,6 2 693,4 1 743,3 2 070,6

Sijoitustoiminnan nettotuotto sitoutuneelle pääomalle, % 11,8 -1,4 7,2 4,8 6,0

Eläkkeensaajia 459 932 459 993 336 654 329 323 323 172

TyEL -palkkasumma, milj.e 21 923,2 20 568,0 16 708,6 16 788,0 16 651,0

YEL -työtulosumma, milj.e 1 678,2 1 682,5 1 483,6 1 470,6 1 484,6

TyEL-vakuutuksia 4) 70 491 73 370 38 766 38 131 38 354

TyEL-vakuutettuja 609 862 624 800 503 800 502 000 500 500

YEL-vakuutuksia 76 063 74 443 63 052 61 486 61 851

Vakituinen henkilöstö 31.12. 616 649 520 540 542

1) Vuoden 2015-2016 hoitokulusuhde ei ole vertailukelpoinen aikaisempien vuosien kanssa hoitokustannusosaan tehtyjen tariffimuutosten takia. 

Lisäksi Ilmarinen ja Etera fuusioituvat vuoden 2018 alussa, vetailutiedot 2015-2017 sisältävät ainoastaan Ilmarisen luvut.

2) Laskettuna kunakin ajankohtana voimassa olleiden säädösten mukaisesti.

3) STM asetuksen (614/2008)  11 §:n 10 kohdan mukainen vastuuvelka + vakavaraisuuspääoma. 2016 asti vastuuvelka + arvostuserot.

4) Vakuutussopimuksen tehneiden työnantajien vakuutukset

Ilmarinen ja Etera fuusioituivat vuoden 2018 alussa. Vuodet 2015-2017 eivät sisällä Eteran lukuja.



TULOSLASKELMA KÄYVIN ARVOIN
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Milj. € 2019 2018

Vakuutusmaksutulo 5 758,3 5 409,9

Sijoitustoiminnan nettotuotot käyvin arvoin 5 401,9 -613,2

Maksetut korvaukset -6 077,8 -5 711,7

Vastuuvelan muutos -2 854,8 -458,0

Kokonaisliikekulut -175,2 -194,6

Muut tuotot ja kulut 0,0 0,0

Verot -12,7 -13,4

Tulos käyvin arvoin 2 039,7 -1 581,0

0,0

Vakavaraisuuspääomaan luettavan tulosvaikutteisen tasoitusmäärän muutos 0,0 0,0

Osittamattoman lisävakuutusvastuun muutos 1 466,5 543,0

Arvostuserojen muutos -3 333,6 1 163,8

Poistoeron muutos 0,3 0,2

Muun tasoitusmäärän muutos 0,0 0,0

Siirto asiakashyvityksiin -164,0 -120,0

Tilikauden voitto virallisella tuloslaskelmalla 8,9 6,0



TASE KÄYVIN ARVOIN
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Milj.e 2019 2018

Vastaavaa

Sijoitukset 49 642,0 44 294,6

Saamiset 4 421,3 6 782,1

Muu omaisuus 3,7 4,2

Vastaavaa yhteensä 54 067,1 51 080,8

Vastattavaa

Oma pääoma 31.12.2018 ehdotetun voitonjaon jälkeen 182,9 174,1

Poistoero 5,3 5,7

Arvostuserot 9 084,2 5 750,5

Osittamaton lisävakuutusvastuu 1 573,3 3 043,6

Muut erät -53,5 -56,1

Vakavaraisuuspääomaan luettava tasoitusmäärä 0,0 0,0

Vakavaraisuuspääoma yhteensä 10 792,3 8 917,7

Muu tasoitusmäärä 0,0 0,0

Ositettu lisävakuutusvastuu (asiakashyvityksiin) 327,4 119,2

Osaketuottosidonnainen lisävakuutusvastuu 1 537,7 -262,9

Varsinainen vastuuvelka 1) 38 873,9 37 725,8

Muut velat 2 535,7 4 581,0

Vastattavaa yhteensä 54 067,1 51 080,8

1) Vastuuvelka ilman lisävakuutusvastuita


